
Uchwała Nr XXXIV/849/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 14 lipca 2005 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gliwice 

 Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 
ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

W przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gliwice pobiera się opłaty za wyżywienie dziecka, 
opłatę za zapewnienie opieki dziecku poza godzinami koniecznymi do realizacji podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz opłaty za zajęcia dodatkowe. 

§ 2 

1. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowane jest w godzinach od 800 do 1300. 

2. Za zgodą Prezydenta Miasta nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego może być realizowane w godzinach innych niż określone w ust. 2. 

§ 3  

1. Za zapewnienie dziecku opieki poza godzinami bezpłatnego nauczania i wychowania pobierana 
jest opłata za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu lub stała opłata miesięczna niezależna 
od czasu pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Rodzic lub opiekun prawny przed przyjęciem dziecka do przedszkola zgłasza dyrektorowi na 
piśmie wybraną formę opłaty. 

3. W wypadku wyboru opłaty „za godzinę” zgłoszenie , o którym mowa w ust. 2 zawiera tygodniowy 
harmonogram pobytu dziecka w przedszkolu.  

4. Rodzic (opiekun prawny) może zmienić wybór formy opłaty oraz godziny pobytu dziecka w 
przedszkolu. 

5. Zmiana, o której mowa w ust. 4 następuje od pierwszego dnia miesiąca. 
6. O zmianie, o której mowa w ust. 4 rodzic (opiekun prawny) informuje dyrektora szkoły na co 

najmniej dwa tygodnie przed terminem zmiany.  
7. Jeżeli dziecko przebywać będzie w przedszkolu dłużej niż określone przez rodzica godziny, za 

każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobiera się opłatę w wysokości trzykrotności opłaty „za 
godzinę” obowiązującej w danym przedszkolu. 

8.  Wysokość opłat określa załącznik nr 1 do uchwały. 
9. Wysokość opłat za zajęcia dodatkowe ustala się w wysokości rzeczywistych kosztów tych zajęć. 

Opłata za zajęcia dodatkowe prowadzone poza godzinami bezpłatnego nauczania i wychowania 
jest niezależna od opłaty, o której mowa w ust. 1. 

§ 4 

1. Wysokość opłaty za wyżywienie obejmuje koszty przygotowania posiłków oraz koszty surowca 
wykorzystanego do ich przygotowania. 

2. Wysokość opłat określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5 

1. Opłaty, z wyjątkiem opłaty, o której mowa w § 3 ust. 7, należy wpłacać z góry. 



2. Za każdy dzień nieobecności dziecka zwrotowi podlega część dziennej opłaty za wyżywienie, w 
wysokości kosztów surowca wykorzystanego do przygotowania posiłków . Pozostałe opłaty nie 
podlegają zwrotowi. 

§ 6 

1. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka nie zamieszkującego na terenie Miasta Gliwice niezależnie 
od powyższych opłat ponoszą dodatkową opłatę w wysokości ustalonych w budżecie Miasta 
Gliwice wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 
jednego ucznia. 

2. Opłata, o której mowa w ust 1 ponoszona jest bez względu na czas pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

3. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, opłatę dodatkową, o której mowa w ust. 1 ustala się w 
wysokości różnicy pomiędzy  wysokością ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, a 
wysokością kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Gliwice. 

§ 7 

Tracą moc następujące uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XXX/682/2001 z dnia 12 lipca 2001 r., 
Nr XXXIX/920/2002 z dnia 10 lipca 2002 r. oraz Nr XII/191/2003 z dnia 18 września 2003 r. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 



 

  

Załącznik nr 1   
do uchwały Nr XXXIV/849/2005
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 14 lipca 2005 r. 

Przedszkole/ oddział przedszkolny 
wysokość opłaty za jedną 
godzinę pobytu dziecka    

w przedszkolu 

wysokość opłaty miesięcznej 
niezależnej od czasu pobytu 

dziecka w przedszkolu. 

Przedszkole Miejskie Nr 2 3, 00 zł 125 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 3 3, 00 zł 110 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 4 3, 00 zł 125 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 5 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 6 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 7 3, 00 zł 110 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 8 3, 00 zł 110 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 16 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 17 2, 50 zł 120 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 18  2, 50 zł 110 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 20  3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 21 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 22 2, 50 zł 115 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 23 3, 00 zł 120 zł 

Przedszkole Miejskie nr 25 2, 80 zł 126 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 27 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 28 3, 00 zł 120 zł 

Przedszkole Miejskie nr 29 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie nr 31 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie nr 33 2, 50 zł 115 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 34 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie nr 36 3, 00 zł 110 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 37 2, 80 zł 125 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 38 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 40 2, 50 zł 125 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 41 3, 00 zł 130 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 42 2, 50 zł 120 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 43 2, 00 zł 130 zł 

Szkoła Podstawowa Nr 8 3, 00 zł 160 zł 

Szkoła Podstawowa Nr 11 3, 00 zł 120 zł 

Szkoła Podstawowa Nr 13 3, 00 zł 140 zł 
 



Załącznik nr 2                                
do Uchwały Nr XXXIV/849/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 14 lipca 2005 r. 

Wysokość opłat za wyżywienie  

śniadanie obiad podwieczorek lub inny 
posiłek 

Przedszkole/ oddział 
przedszkolny koszt 

surowca 
 koszt 

przygotowania 
posiłku 

koszt 
surowca

 koszt 
przygotowania 

posiłku 
koszt 

surowca 
 koszt 

przygotowania 
posiłku 

Przedszkole Miejskie Nr 2 1, 10 zł 1, 30 zł 1, 60 zł 1, 90 zł 0, 60 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 3 1, 10 zł 1, 10 zł 1, 90 zł 1, 70 zł 0, 70 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 4 1, 10 zł 1, 10 zł 1, 70 zł 2, 00 zł  0, 80 zł 0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 5 0, 90 zł 1, 10 zł 1, 70 zł 1, 80 zł 0, 70 zł 0, 30 zł  

Przedszkole Miejskie Nr 6 1, 00 zł 1, 10 zł 1, 80 zł 1, 80 zł  0, 80 zł  0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 7 1, 15 zł 1, 15 zł 3, 90 zł - 0, 90 zł 0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 8 1, 15 zł 1, 15 zł 3, 90 zł 0, 50 zł 0, 70 zł  0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 16 1, 10 zł 1, 20 zł 2, 20 zł 1, 80 zł 0. 80 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 17 1, 00 zł 1, 00 zł 1, 60 zł 1, 60 zł 0, 60 zł 0, 40 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 18  1, 10 zł 0, 80 zł 2, 10 zł 1, 90 zł 0, 80 zł 0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 20  1, 00 zł 1, 10 zł 1, 80 zł 1, 60 zł 0, 60 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 21 1, 30 zł 1, 30 zł 2, 40 zł 1, 60 zł  1, 00 zł 0, 40 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 22 0, 75 zł 1, 20 zł 1, 80 zł 1, 40 zł 0, 50 zł 0, 60 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 23 1, 00 zł 1, 00 zł 2, 00 zł 2, 00 zł 0, 80 zł 0, 20 zł 

Przedszkole Miejskie nr 25 1, 00 zł 1, 20 zł 1, 80 zł 1, 80 zł 0, 70 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 27 0, 90 zł 1, 20 zł 1, 50 zł 2, 00 zł 0, 60 zł 0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 28 1, 20 zł 1, 05 zł 2, 00 zł 1, 75 zł 0, 80 zł 0, 70 zł 

Przedszkole Miejskie nr 29 1, 10 zł 1, 00 zł 1, 70 zł 1, 80 zł  0, 70 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie nr 31 1, 10 zł 1, 00 zł 1, 80 zł 1, 80 zł 0, 60 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie nr 33 1, 10 zł 0, 90 zł 1, 90 zł 1, 20 zł 0, 55 zł 0, 45 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 34 0, 90 zł 1, 20 zł 1, 50 zł 1, 70 zł 0, 80 zł 0, 30 zł 

Przedszkole Miejskie nr 36 1, 20 zł 1, 10 zł 1, 90 zł 1, 70 zł 0, 60 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 37 1, 00 zł 1, 10 zł 1, 60 zł 1, 70 zł 0, 60 zł 0, 60 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 38 1, 00 zł 1, 10 zł 1, 60 zł 2, 00 zł 0, 70 zł 0, 40 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 40 1, 20 zł 1, 10 zł 2, 00 zł 1, 80 zł  1, 00 zł 0, 40 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 41 1, 10 zł 1, 00 zł 1, 70 zł 1, 70 zł 0, 80 zł 0, 50 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 42 1, 10 zł 0, 90 zł 1, 80 zł 1, 30 zł 0, 60 zł 0, 40 zł 

Przedszkole Miejskie Nr 43 0, 90 zł 1, 20 zł 1, 50 zł 1, 90 zł - - 

Szkoła Podstawowa Nr 8 1, 20 zł - 3, 20 zł - - - 

Szkoła Podstawowa Nr 11 1, 00 zł - 2, 50 zł - 0, 80 zł - 

Szkoła Podstawowa Nr 13 1, 40 zł - 2, 60 zł - 0, 90 zł - 
 


